
TRELEW, ~J9 NUv 2015
VISTO:

La Nota N° 089/15 SI, de la Secretaria de Investigación, Lic. Adriana Sandra
Almeira; y

CONSIDERANDO:

Que mediante la Nota indicada en el Visto, la Lic. Adriana S. Almeira, remite para su
tratamiento el Programa de Investigación "El presupuesto en democracia y sus políticas
públicas: 30 años de administración en la provincia de Chubut (1984 - 2014)", cuyos
Directores son el P.R.D. Alejandro M. Estevez y el Lic. Daniel Enrique Urie.

Que los Proyectos de Investigación que conforman el Programa son: "Políticas
públicas: 30 años de administración en la Provincia de Chubut (1984 - 2014), según el
presupuesto", dirigido por el Mg. Alejandro Bustos y "Un análisis de impacto presupuestario:
30 años de administración en la Provincia de Chubut (1984 - 2014)" dirigido por el Ph.D.
Alej andro M. Estevez.

Que el Programa de Investigación antes indicado, cuenta con evaluación interna de
la "Base de Evaluadores de Investigaciórl, Extensión y Asistencia Técnica de la Facultad de
Ciencias Económicas", actuando en tal sentido el Cr. Ricardo Daniel MOREL.

Que el presupuesto para el desarrollo de dicho programa, fue asignado mediante
Resolución Consejo Superior N° 028/14, inciso 3 a.3.3.

Que la Comisión de Enseñanza se expidió conforme el Despacho N° 122/15.~ -,

Que dicho Despacho fue tratado y aprobado en sesión ordinaria del 14 de Noviembre
de 2015.-

POR ELLO:
EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA
FACULTAD DE CIENCIAS ECONOMICAS

RES UELVE:

ARTICULO 1°._ AVALAR Y remitir a la Secretaría de Ciencia y Técnica, el
Programa de Investigación titulado: "El presupuesto en democracia y sus políticas
públicas: 30 años de inistración en la provincia de Chubut (1984 - 2014)", cuyos
Directores 'son .D. Alejandro M. Estevez y el Lic. Daniel Enrique Urie, enmarcado en el

1 de 2
-.: ,



Proyecto de Fortalecimiento del Contrato Programa de la UNPSJB, área de ciencias sociales,
siguiendo una de las líneas de investigación propuestas por nuestra Facultad dentro del área
administración, integrado por los siguientes Proyectos:

• "Políticas públicas: 30 años de administración en la Provincia de Chubut (1984 -
2014), según el presupuesto". Director Mg. Alejandro Bustos.

• "Un análisis de impacto presupuestario: 30 años de administración en la Provincia
de Chubut (1984 - 2014)". Director PR. D. Alejandro M. Estevez.

ARTICULO 2°._ Regístrese, comuníquese, remítase copia a la Secretaría de Ciencia
y Técnica y cumplido, archívese.

UNPSJB

FCE

I

(J

~
~

RESOLUCION N° 1 6 5/1 5. CDFCE.-

"

2 de2


